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Gamma Communications GmbH
Ziegeleistraße 2
95145 Oberkotzau

T: +49 9286 9404-100
F: +49 9286 9404-123

www.gammacommunications.de
service@gammacommunications.de

Business & Home Mobile  •  Stand: 11.04.2022  •  VersionsNr.: 1.1

1) Maximale Download- Uploadrate: 25MBit/s / 11,2MBit/s
2) Maximale Download-/ Uploadrate: 50,0 Mbit/s / 32,0 Mbit/s
In allen Preisen ist die ges. Mwst enthalten. Detallierte Informationen finden Sie auf dem aktuellen Tarifblatt

Allnet-Flatrate: 
Kostenlos in alle dt. Netze!

SMS-Flatrate: 
Schreiben Sie so  
viel SMS, wie Sie  
wollen! 

Daten-Flatrate:
Surfen Sie innerhalb 
Ihres Datenvolumens mit 
LTE-Geschwindigkeit!

Welcher Datentarif passt zu Ihnen?
Mit unserem Gamma Business & Home Mobile 
surfen Sie dank LTE nicht nur mit Highspeed im 
Internet, sondern telefonieren dabei auch noch 
kostenlos in alle deutschen Netze! So haben Sie 
Ihre monatlichen Kosten jederzeit unter Kontrolle 
und verlieren nie den Überblick. 

Egal ob Einsteiger oder Streamer: Mit unseren 
individuellen Datenpaketen wählen Sie den Tarif, 
der genau zu Ihnen passt. Den Gamma Business 
& Home Mobile können Sie völlig frei und unkom-
pliziert mit jedem gängigen Smartphone nutzen 
– einfach SIM-Karte einlegen und los gehts!

Business & 
Home Mobile
Volle Kostenkontrolle 
und das Datenvolumen, 
das zu Ihnen passt!
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Konditionen Business & Home Mobile

Bereitstellungspreis    25,00 € einmalig

Mindestumsatz  0,00 €

Kündigungsfrist 14  1 Monat

Taktung 1  60 / 60

Abfrage der Mailbox inklusive

Business & Home Mobile XS

Allnet-Flatrate (Festnetz und Mobilfunk) 2,3 inklusive

SMS-Flatrate 10,13 inklusive

Grundgebühr (12 Monate Erstvertragslaufzeit) 10,99 € / Monat

Grundgebühr (24 Monate Erstvertragslaufzeit) 9,99 € / Monat

Daten-Flat (Downloadrate: 25 MBit/s,  
Uploadrate: 11,2 MBit/s) 4 GB inklusive

Business & Home Mobile S

Allnet-Flatrate (Festnetz und Mobilfunk) 2,3 inklusive

SMS-Flatrate 10,13 inklusive

Grundgebühr (12 Monate Erstvertragslaufzeit) 17,99 € / Monat

Grundgebühr (24 Monate Erstvertragslaufzeit) 16,99 € / Monat

Daten-Flat (Downloadrate: 25 MBit/s,  
Uploadrate: 11,2 MBit/s) 6 GB inklusive

Business & Home Mobile M

Allnet-Flatrate (Festnetz und Mobilfunk) 2,3 inklusive

SMS-Flatrate 10,13 inklusive

Grundgebühr (12 Monate Erstvertragslaufzeit) 20,99 € / Monat

Grundgebühr (24 Monate Erstvertragslaufzeit) 19,99 € / Monat

Daten-Flat (Downloadrate: 50 MBit/s,  
Uploadrate: 32 MBit/s) 10 GB inklusive

Business & Home Mobile L

Allnet-Flatrate (Festnetz und Mobilfunk) 2,3 inklusive

SMS-Flatrate 10,13 inklusive

Grundgebühr (12 Monate Erstvertragslaufzeit) 25,99 € / Monat

Grundgebühr (24 Monate Erstvertragslaufzeit) 24,99 € / Monat

Daten-Flat (Downloadrate: 50 MBit/s,  
Uploadrate: 32 MBit/s) 15 GB inklusive

Business & Home Mobile XL

Allnet-Flatrate (Festnetz und Mobilfunk) 2,3 inklusive

SMS-Flatrate 10,13 inklusive

Grundgebühr (12 Monate Erstvertragslaufzeit) 30,99 € / Monat

Grundgebühr (24 Monate Erstvertragslaufzeit) 29,99 € / Monat

Daten-Flat (Downloadrate: 50 MBit/s,  
Uploadrate: 32 MBit/s) 20 GB inklusive

Allgemeine Konditionen

Gespräche ins Ausland (Festnetz)

Eurozone 0,2261 € / Minute

Weltzone 1 0,35 € / Minute

Weltzone 2 0,99 € / Minute

Gespräche ins Ausland (Mobilfunk)

Eurozone 0,2261 € / Minute

Weltzone 1 0,45 € / Minute

Weltzone 2 1,09 € / Minute

Gespräche und Datennutzung im Ausland

Anrufannahme im Ausland

Sie werden im Ausland unter Ihrer Mobilfunknummer angerufen

Weltzone 1 Roaming kostenlos

Weltzone 2 Roaming 0,49 € / Min.

Weltzone 3 Roaming 1,49 € / Min.

Gespräche im Ausland

Weltzone 1 Roaming kostenlos 16,17

Weltzone 2 Roaming  1,44 €/Min. 16

Weltzone 3 Roaming 2,69 €/Min. 16

Datennutzung im Ausland (Preise pro 10 KB)

UMTS/GPRS

Weltzone 1 Roaming kostenlos 16,17

Weltzone 2 Roaming 0,14 €/10 KB

Weltzone 3 Roaming 0,16 €/10 KB 

SMS im Ausland

Weltzone 1 Roaming kostenlos 16,17

Weltzone 2 Roaming 0,50 €/SMS 18

Weltzone 3 Roaming 0,60 €/SMS 18

Mailbox
Benachrichtigung (Kurzmitteilung) über eingegan-
gene Nachricht  kostenlos  

Rufumleitung auf die Mailbox 0,04 € / Minute

Sprachnachrichten weiterleiten

Ins Mobilfunknetz von O2 Germany 4 0,15 € / Minute  

In andere deutsche Mobilfunknetze  0,20 € / Minute

Weiterverbinden 9 / Ausweichnummer Faxnachrichten weiterleiten

Ins Mobilfunknetz von O2 Germany 4 0,15 € / Minute

In andere deutsche Mobilfunknetze  0,20 € / Minute

Zu Festnetznummern / Faxnummern – im Inland 12 0,15 € / Minute

Rufumleitung

Auf die Mailbox 4 0,04 € / Minute 

Ins Mobilfunknetz von O2 Germany  0,14 € / Minute

In andere deutsche Mobilfunknetze  0,14 € / Minute

Zu Festnetznummern im Inland 0,05 € / Minute

Die Rufumleitung ermöglicht Ihnen die Weiterleitung eingehender Gesprä-
che von Ihrer Mobilfunknummer zu einem beliebigen Telefonanschluss. Die 
Rufumleitung ins Ausland und zu Sonderrufnummern ist nicht möglich. 

Tarifwechsel (nur bei Upgrade)

monatlicher Tarifwechsel möglich 15 kostenlos

Weitere Services

Mailbox

Deaktivierung der Mailbox 17,85 €

Hinweis: Im Telefon ##002# + Hörertaste eingeben 
um die Mailbox kostenfrei selbst zu deaktivieren 0,00 €

Tarifliste 
Business & Home Mobile  
(alle Preise inkl. MwSt.)
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SIM-Karten- 
Verwaltung /  
Anrufsperrung

Einmalige  
Gebühr

Monatliche  
Grundgebühr

Ersatzkarte  14,95 € -

Rufnummer ändern 
(Mobil- oder Festnetz-
nummer)  

26,95 € -

Anrufsperrung

Für alle abgehenden 
Anrufe  17,85 € 5,95 € / Monat

Für alle ankommenden 
Anrufe  17,85 € 5,95 € / Monat

Sperrung der Mobilfunk-
karte 17,85 € -

Entsperrung der  
Mobilfunkkarte kostenlos -

Freischalten der 
Anrufsperrung nach 
3-maliger Falscheingabe 
der Geheimzahl 

17,85 € -

Rechnungsverwaltung

Rücklastschrift 10,00 €

Rechnungsduplikat

Letzte 6 Monate  2,60 €

Älter als 6 Monate  17,85 €

Rufnummernmitnahme

Von Gamma zu einem anderen Anbieter  
(Mobilfunk-Nr.) 5 kostenlos

SMS-Service
Mit diesem Service können Sie Kurzmitteilungen (SMS) bis zu 160 Zeichen 
empfangen und versenden

Empfang von Kurzmitteilungen kostenlos  

Weitere SMS-Services

SMS-Info-Service  

– Anfordern von Services  kostenlos  

– Empfang von Nachrichten 10, 11 je SMS  0,28 €

SMS-Portal  

– Senden einer SMS an Portal 13  0,20 € 

E-Mail-Versand  0,20 €

Benachrichtigung über eingehende E-Mails auf 
Ihrem Account  (max. 5 SMS / Tag)  0,20 €

MMS-Service 6

Empfang von MMS 7 kostenlos  

Versenden von MMS in alle deutschen Mobilfunk-
netze und an E-Mail-Adressen bis zu 300 KB 0,59 €

MMS to Postcard  2,10 €

Videotelefonie 8

Videotelefonie ins Mobilfunknetz von O2 Germany  0,79 € / Minute

Videotelefonie in andere dt. Mobilfunknetze  1,13 € / Minute

Zugänge zu den Online-Services

Internet pur 0179 (G-O-I-N-E-T / 464638) 9    0,15 € / Minute

T-Online 0179 01910 oder 0179 0191011 9  0,15 € / Minute

AOL 0179 (G-O-A-O-L / 46265) 9 0,15 € / Minute

CompuServe 0179 (G-O-C-S-I / 46274) 9  0,15 € / Minute

Germany.Net 0179 (G-O-G-E-R / 46437) 9 0,15 € / Minute

IBM Global Network 0179 (G-O-I-B-M / 46426) 9  0,15 € / Minute

Uunet 0179 (G-O-U-U-N-E-T / 4688638) 9 0,15 € / Minute

Informationen zu Funkruf- und Satellitendiensten erhalten Sie auf Nachfrage 
bei uns.

Sonderrufnummern

Preise für Sonderrufnummern Preise auf Anfrage

Tarifzonen Ausland

Eurozone

Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frank-
reich, Französische Antillen, Französisch-Guayana, Gi-
braltar, Griechenland, Großbritannien, Guadelope, Irland, 
Island, Italien, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Martinique, Mayotte, Niederlande, 
Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Madeira 
und die Azoren), Réunion, Rumänien, Saint-Martin, San 
Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien (inkl. 
Kanarische Inseln), Tschechien, Ungarn, Vatikan, Zypern 
(exkl. Nord-Zypern)

Weltzone 1

Albanien, Andorra, Bosnien und Herzegowina, Färöer 
Inseln, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Kanada, Kosovo, 
Mazedonien, Moldawien, Monaco, Montenegro, Puerto 
Rico, Schweiz, Serbien, Türkei, USA 

Weltzone 2 Alle übrigen Länder, die nicht in Eurozone oder Weltzone 
1 fallen. 

Weltzone 1 
Roaming

EU und spezielle Länder: Belgien, Bulgarien, Dänemark, 
Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gi-
braltar, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Irland, 
Island, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, 
Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Nor-
wegen, Österreich, Polen, Portugal, Réunion, Rumänien, 
San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, 
Tschechien, Ungarn, Vatikanstadt und Zypern

Weltzone 2 
Roaming

Andorra, Albanien, Bosnien und Herzegowina, Faröer In-
seln, Guernsey, Isle of Man, Kanada, Kosovo, Mazedonien, 
Moldavien, Montenegro, Serbien, Schweiz, Türkei, USA, 
weitere europäische Länder

Weltzone 3 
Roaming

Alle übrigen Länder, die nicht in Weltzone 1 Roaming 
oder Weltzone 2 Roaming fallen.

Tarifliste 
Business & Home Mobile  
(alle Preise inkl. MwSt.)
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Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Gültig ab 01.12.2019 bis auf Widerruf.
1. Abgerechnet wird der 1. Takt mit 60 Sekunden, danach wird im 60-Sekun-

dentakt abgerechnet.
2. Gilt in Deutschland für Gespräche ins deutsche Festnetz. Ausgenommen 

sind Gespräche zu Sonderrufnummern und für Rufumleitungen.
3. Gilt für Gespräche innerhalb Deutschlands in alle deutschen Mobilfunk-

netze (außer Sonderrufnummern, Rufumleitungen, Abfrage der eigenen 
Mailbox, abgehende Mailboxverbindungen).

4. Voraussetzung für das Weiterleiten von Sprachnachrichten, das Weiter-
verbinden und für Ausweichnummern ist, dass für den Empfänger eine 
Mailbox bei Gamma (bzw. O2) eingerichtet ist. 

5. Hierzu müssen Sie Ihren bisherigen Mobilfunkvertrag ordnungsgemäß ge-
kündigt haben. Der Auftrag zur Rufnummernmitnahme ist bis zu 4 Monate 
vor oder bis zu einem Monat nach Beendigung des bisherigen Vertrages 
möglich. Die Rufnummernmitnahme wird frühestens ab dem Zeitpunkt 
wirksam, zu dem Ihr bisheriger Mobilfunkvertrag endet. Die Kosten für die 
Mitnahme zur Gamma erfahren Sie bei Ihrem bisherigen Anbieter.

6. Der MMS-Service ist nur mit einem dafür konfigurierten und freigeschal-
tenen Handy nutzbar. Für Soundeffekte muss das Empfangsgerät das 
Soundformat des Sendegerätes unterstützen. Der MMS-Service im 
Ausland, durch den zusätzliche Kosten entstehen, ist nur aus Mobilfunk-
netzen möglich, mit denen O2 ein GPRS-Roaming-Abkommen hat.

7. Der Empfang von MMS-Infoservices ist kostenpflichtig. 
8. Für die Nutzung von Videotelefonie müssen beide Teilnehmer ein 

videotelefoniefähiges Handy benutzen und sich während der gesamten 
Verbindung im UMTS-Netz befinden. Videotelefonate werden gesondert 
berechnet und nicht auf die Zusatz-Paketen (Datenpaketen) angerechnet.

9. Zusätzlich entstehen Ihnen Gebühren für den Online-Service, die Ihnen 
vom Anbieter direkt in Rechnung gestellt werden.

10. Eine Nachricht kann aus bis zu 3 SMS bestehen.
11. Mit Ausnahme extra ausgewiesener Premium-Services.
12. Eingehende Fax- und Datenanrufe auf zusätzlichen Mobilfunkrufnum-

mern. Voraussetzung ist eine Freischaltung für Fax & Data. Sie erhalten 
hierfür von uns eine zusätzliche Rufnummer, unter der Sie alle eingehen-
den Anrufe als Fax- und Datenrufe empfangen.

13. Der Empfang von SMS ist kostenlos.
14. Der Vertrag verlängert sich automatisch, wenn er nicht fristgerecht min-

destens einen Monat vor Laufzeitende gekündigt wird. Im Anschluss ist 
der Vertrag monatlich kündbar.

15. Bei Upgrade oder Tarifwechsel beginnt die ursprünglich vereinbarte 
Mindestvertragslaufzeit.

16. Gilt für Gespräche/Datennutzung nach/in Deutschland und im Land in 
dem Sie sich gerade befinden.

17. Bei Vielnutzung im EU-Roaming können Aufschläge zu den vereinbarten 
Gebühren erhoben werden.

18. Zusätzlich zum nationalen SMS-Preis.

Tarifliste 
Business & Home Mobile  
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